
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072600248

248

Nº 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15 2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ALMINO AFONSO - RN,
através do Fundo Municipal de Saúde deste município, considerando tudo o que consta do
Processo Administrativo nº 091 2021, vem tornar público para conhecimento dos
interessados, que estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015
2021, às 09:00 horas do dia 05 de agosto 2021, tipo menor preço, para registro de preços
para aquisição de medicamentos e material hospitalar para suprir a demanda da saúde
deste município, através de parceria entre o Governo Federal-Ministério da Saúde e a
Prefeitura Municipal de Almino Afonso - RN, objeto de Emendas Parlamentares, e também
dos recursos da Emenda Parlamentar com o Governo do Estado do Rio Grande do Norte,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala virtual da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal
10.024/2019, e nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. Edital e seus anexos disponível na plataforma
www.portaldecontaspublicas.com.br, no site www.alminoafonso.rn.gov.br a partir da sua
publicação, na sede da Prefeitura na Praça Aurino Carlos, 62 - Centro, Almino Afonso -RN,
das 8:00h às 12:00h, bem como será enviado através de solicitação no endereço de e-mail:
cpl.pmaa2021@gmail.com.

Almino Afonso - RN, 22 de julho de 2021.
SANAILTON DE LIMA DIAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 102/2021

O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07, irá realizar
licitação dia 11/08/2021 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO DA COMUNIDADE TABATINGA. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.

FRANCISCO MAGNO ARAÚJO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 22/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 029/2021, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN e a Empresa BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ sob o nº
31.770.650/0001-40, no valor total de R$56.700,00 ((cinquenta e seis mil e setecentos
reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. OBJETO: aquisição de
equipamentos odontológicos para atender ao Programa de Saúde Bucal das Unidades
Básicas de Saúde - UBS e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR
GLOBAL: R$ R$56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais);. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. VALIDADE DA
ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 23 de julho de 2021.

EXTRATO E REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 22/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 030/2021, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN e a Empresa DENTAL ALTA MOGIANA COM.
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ sob o nº 05.375.249/0001-03, no valor total de
R$ 140.175,00 (cento e quarenta mil e cento e setenta e cinco reais). MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos
para atender ao Programa de Saúde Bucal das Unidades Básicas de Saúde - UBS e Centro
de Especialidades Odontológicas - CEO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$140.175,00 (cento e quarenta
mil e cento e setenta e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
7.892/2013 e demais legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua
assinatura. Assú/RN, 23 de julho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 22/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 031/2021, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN e a Empresa DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ sob o nº 07.897.039/0001-00, no valor total de R$
175.299,60 (cento e setenta e cinco mil duzentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. OBJETO: aquisição de
equipamentos odontológicos para atender ao Programa de Saúde Bucal das Unidades
Básicas de Saúde - UBS e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR
GLOBAL: R$175.299,60 (cento e setenta e cinco mil duzentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e
demais legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura.
Assú/RN, 23 de julho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 22/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 032/2021, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN e a Empresa M CARREGA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-50, no valor total de R$
28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2021. OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos para atender ao Programa de
Saúde Bucal das Unidades Básicas de Saúde - UBS e Centro de Especialidades Odontológicas
- CEO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. VALOR GLOBAL: R$28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais) FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas.
VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 23 de julho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 22/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 033/2021, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN e a Empresa MF DE ALMEIDA E CIA LTDA
- CNPJ sob o nº 05.021.932/0001-34, no valor total de R$ 108.580,00 (cento e oito mil
quinhentos e oitenta reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. OBJETO:
aquisição de equipamentos odontológicos para atender ao Programa de Saúde Bucal
das Unidades Básicas de Saúde - UBS e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 108.580,00 (cento e oito mil quinhentos e oitenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações
correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 23 de
julho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 22/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 034/2021, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN e a Empresa VS COSTA & CIA LTDA - CNPJ
sob o nº 05.286.960/0001-83, no valor total de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. OBJETO: aquisição de equipamentos
odontológicos para atender ao Programa de Saúde Bucal das Unidades Básicas de Saúde -
UBS e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$112.000,00 (cento e
doze mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais
legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 23
de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 347/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bento
Fernandes/RN - CNPJ: 08.110.884/0001-49. CONTRATADO/VALOR: Morlis Construções e
Incorporações Eireli - CNPJ: 29.646.397/0001-75 - R$ 118.286,68 (cento e dezoito mil
duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA DRENAGEM
SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DO ASSENTAMENTO
CANADÁ ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BENTO FERNANDES/RN. ELEMENTO DE DESPESA:
449051- OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 19 de julho a 31 de dezembro de 2021. Bento
Fernandes/RN, em 19 de julho de 2021. Paulo Marques de Oliveira Junior - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caicó/RN, através da CPL,
devidamente instituída pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através de Portaria Municipal nº
156/2021, no uso das suas atribuições legais, vem tornar pública a abertura do Processo
Licitatório SMSC/RN nº 2021.07.22.0045, na modalidade Tomada de Preços nº 009/2021,
do tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a Contratação de empresa
destinada a execução da Urbanização, drenagem e pavimentação de rua adjacente próximo
a UPA, localizada no bairro Salviano Santos, na zona urbana no município de Caicó/RN. No
dia 11 de agosto de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos
representantes das empresas licitantes e recebimento do Certificado de Registro Cadastral,
e às 09:00 horas iniciará a sessão de recebimento e abertura dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. O Edital contendo maiores informações será
disponibilizado no dia 26 de julho de 2021 (após a publicação deste aviso na imprensa
oficial nas esferas federal, estadual e municipal e jornal diário de grande circulação na
região), na Sala das Licitações, situada na Rua Homero Alves, S/N - Conjunto Vila do
Príncipe, Caicó/RN, e no sítio virtual www.caico.rn.gov.br.

Caicó-RN, 23 de julho de 2021.
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

O Pregoeiro Adjunto da PMCD/RN, torna público, que no dia 05 de agosto de
2021, às 09h00 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo menor preço, com ARP, objetivando o registro de preços para
prestação de serviços de remoção de entulhos provenientes de construção civil, podas e
assemelhados em vias públicas do município de Carnaúba dos Dantas. O edital na íntegra
encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Carnaúba dos Dantas-RN, 22 de julho de 2021.
JOSEILTON DA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da CPL do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, marcado para 27/07/2021 as 08:30 horas (hora local),
conforme publicação do dia 12/07/2021 neste Diário Oficial, fica prorrogado para dia
10/08/2021 as 08:30 horas (hora local).

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

ADJUDICO e HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente à Tomada de
Preço nº 05/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em
execução de obras e serviços de engenharia civil para reforma do Centro de Reabilitação
Infantil Professora "Crindélia Bezerra", realizada nos dias 13 de maio de 2021 e 30 de
junho de 2021, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993, e suas alterações.

Habilitada: - Construtora JVA LTDA ME, CNPJ 07.062.694/0001-30, habilitada
para a Prestação de Serviços de Obras de Engenharia no valor total de R$ 68.375,53
(sessenta e oito mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos).

Currais Novos-RN, 22 de julho de 2021.
ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

EXTRATO DE REVOGAÇÃO

Espécie: Revogação de Licitação nº 22/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº
00022/2021. OBJETO: Aquisição de 01(um) veículo Ambulância Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgoneta, ano/modelo 2021. ABERTURA: 22/07/2021 as 12:00 horas. JUST I F I C AT I V A :
Licitação Fracassada. DATA: 22/07/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00022/2021, que objetiva:
Aquisição de 01(um) veículo Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta,
ano/modelo 2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação
Fracassada.

Equador - RN, 22 de julho de 2021.
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-26T05:46:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




